
Slunce, moře, revoluce! Jaro! Kromě
opuchnutí pylem přinese jaro na kříd-
lech krys Anarchistický festival knihy,
jehož program můžete sledovat na
anarchistbookfair.cz. Taky se pořád
bude něco dělat na Cibulce a různých
zahrádkách, tak můžete přinést ruku
k dílu a odnést si za odměnu třeba
mrkev, či pocit z dobře odvedené
a smysluplné práce.
Jinak, to že se u nás báječně vaří je
jasné jak prostěradlo v reklamě, ale
abychom vás nalákali, spustili jsme na
našich stránkách jídelníček, takže
i když není nic na programu, stojí za
to sledovat a za čtyři pětky se

vegansky pořádně nacpete, že budete
muset spát v noci na zádech. Taky
máme nápady, jak udělat Salé pohod-
lnější a útulnější a máme nové
spolupomocníky a s jarem se nám
pomalu vlévá míza do těla, tak se těš-
te, jak to tam potuníme!
Mějte se a naučte se třeba žonglovat
nebo poznávat stromy podle jehlic
a listů, poněvač lidé jsou dneska s to
poznat a pojmenovat skoro všecky
loga od škochtle počínaje po nekvalit-
ní kafe v bílozeleném kelímku konče,
ale ukažte jim pupen jasanu a na-
chytáte je na švestkách a uvidíme se
někde venku! Třeba ve Věžničce!

salé newsletter
duben 2013

02/04 19:00
Úterý

04/04 17:00
Čtvrtek

05/04 19:00
Pátek

08/04 19:00
Pondělí

09/04 19:00
Úterý

10/04 19:00
Středa

11/04 16:00
Čtvrtek

15/04 19:00
Pondělí

16/04 19:00
Úterý

18/04 16:00
Čtvrtek

19/04 18:00
Pátek

20/04 14:00
Sobota

21/04 14:00
Neděle

22/04 19:00
Pondělí

23/04 19:00
Úterý

Promítání: Ill Manors
Debutový film britského rapera Plan B zachycuje britské
podsvětí v nejsyrovější podobě.
Linuxová dílna
Osvoboď svůj počítač v rytmu Debianu a dalších distribucí.
Promítání s autorem: Zelená poušť
Dokument Michala Gálika poodhaluje tajemství, které sa
skrývá za velmi rozšírenou surovinou - palmovým olejem.
Promítání a diskuze: Roma Boys
Film o trojí diskriminaci a následná diskuze s jedním z autorů
Davidem Tišerem na téma LGBT v romské komunitě.
Promítání: Pí a jeho život
Dobrodružný film o indickém chlapci jménem Pí.
(Dobrovolně) veřejně prospěšné práce
Večer prezentací různých umělecko-aktivistických zásahů ve
veřejném prostoru nejen z Prahy.
Mamatata podvečer: očkování
Přednáška a diskuse o očkování dětí.
Den pro ABC: demonstrace a jak na ni
Přednáška na téma policejní pravomoci, taktika, triky
a manipulace, psychologie davu, příprava na demo, apod.
Přednáška: situace v Bělorusku
Sociopolitické a ekonomické změny v postsovětském
Bělorusku. Politický režim, opozice, protesty.
Tattoo workshop
Tetovačky zase z jara, ať se máte s čím chlubit babičkám!
Anarchistický festival knihy
Přednáškový blok, program na http: //anarchistbookfair.cz
Anarchistický festival knihy
Workshopy, program na http: //anarchistbookfair.cz
Veganská cukrárna
Sladká afterparty po Anarchistickém festivalu knihy.
Vietnamský večer
Promítání filmu Na vertikále léta a večeře ve vietnamském stylu
Řáckej diktát
Diktát připravený studentkou pedagogické fakulty UK
k oživení znalostí pravopisu.

Infocentrum Salé : : Orebitská 14, Praha 3 : : Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00
Veganská večeře vždy v 19:00 : : freeshop : : distro : : knihovna : : nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz : : sale@riseup.net



V sobotu 4. května proběhne ve
Věžničce další ročník fotbalového
turnaje proti rasismu, který bude jako
vždy doplněn bohatým kulturním
programem. Registrace fotbalových
týmů proběhne mezi desátou a je-
denáctou hodinou a zápisné bude činit
sto korun za tým. Podle webových
stránek by měl na místě proběhnout
též malovací workshop, výstava,
veganské občerstvení, distra a pod.
Dále se dá z webu dozvědět, že "letos
opět vyhlašujeme soutěž o nejlepší
dresové převleky, ve kterých budou
týmy hrát – bude to jediné první vy-
hlášené místo ;) protože! - fotbal
a celý den je sranda a zábava, chce-

me se sejít a vzájemně se oboha-
covat, přehnaná soutěživost nebo
agresivita není vítaná!" Tato informace
dává jasně najevo v jakém duchu se
celý turnaj ponese. Nedílnou součástí
dne ve Věžničce je večerní koncert.
Letos vystoupí riot folkové uskupení
z Orlové, nesoucí název Hledání,
pražská kapela Worldhood se svým
akustickým setem, liberecká post-
metalová temnota Drom, uřvaný
Hc/punk z Děčína Finis Afemie, hipho-
pová crew z Havlíčkova Brodu
Memento Mori, slezský elektropunk
Stevie Brufen, travesti show v podání
Reggieny Walow a Elektro disko de-
kadence Sonja Neverstop z Kolína.

Fotbal proti rasismu již po šesté ve Věžničce u Jihlavy

Dalo by se říci, že současná situace,
alespoň v porovnání s nedávnou mi-
nulostí, přeje politickým a sociálním
alternativám. Pookřálo i anarchistické
hnutí, což se projevuje i širokou pale-
tou vydávaných titulů – newsletterů,
časopisů i knih. Jen za poslední rok
vyšly desítky titulů. I proto, že na něm
po letech bude co prezentovat, nazrál
čas pro první místní Anarchistický
knižní festival.
Anarchistický knižní festival je pře-
devším setkáním vydavatelů tiskovin

z širšího okruhu antiautoritářského
hnutí. Místem, kde se dá shlédnout
a případně pořídit široké spektrum té-
matické literatury a také potkat její
tvůrce tváří v tvář. Místem, kde se
dají navázat nové kontakty a kama-
rádství a propojovat aktivity.
Jeho součástí ale není jen pasivní
prezentace literatury. Vedle ní
proběhnou tématické přednášky zají-
mavých hostů, praktické workshopy
i prezentace aktivních skupin, kolek-
tivů a organizací.

19. a 20. dubna: Anarchistický festival knihy

Z CHYSTANÉHO PROGRAMU:
Michal Kolesár: Vem slepici a běž:
Workshop přímé akce na poli osvobo-
zení zvířat přímo od praktika: Jak se na
akci připravit, jak provést rešerši, jak
velký team je potřeba a jak si v něm
rozdělit role, jaké vybavení je nezbytné
a doporučené, metody vstupu do ob-
jektu, na co si dát největší pozor,
krizové scénáře, jednání po případném
zadržení...
Arnošt Novák: Gramsci je mrtvej:
anarchistické proudy v nejnovějších
sociálních hnutí:
Přednáška a diskuse o knize "Gramsci
is Dead: Anarchist Currents in the
Newest Social Movements", kanadské-
ho anarchisty a sociologa Richarda
Daye. Day se snaží přispět do diskuse
o roli současného anarchismu v ra-
dikální politice. Na praktických příkla-
dech "politiky ulice" ukazuje, že znovu
promýšlený anarchismus s afinitními
skupinami, přímou akcí jako prefe-
rovaným způsobem jednání a poli-
tikou, která se neorientuje na stát, je

dnes relevantnější než, si mnozí myslí.
Jeho kniha byla v anarchistickém
prostředí označena za brilantní, ale
i podrobena kritice.
Priama Akcia: Vzťah medzi nakla-
dateľskou a praktickou činnosťou
na príklade fungovania Naklada-
teľstva bod zlomu a Priamej akcie:
Členovia Priamej akcie predstavia Na-
kladateľstvo bod zlomu (NBZ), jeho
históriu a zmeny, ktorými prešlo od
svojho vzniku v roku 1999. Načrú do
"kuchyne" NBZ a podelia sa o proces,
ktorým prechádzajú publikácie od ich
výberu, cez prípravu textu a kolektívnu
prácu na ňom až po grafickú úpravu.
Objasnia previazanosť nakladateľskej
činnosti s celkovou činnosťou Priamej
akcie a v tomto kontexte predstavia aj
jednotlivé tituly. NBZ je neziskový vy-
davateľský projekt, zameraný na pub-
likovanie prevažne prekladov textov
a filmových dokumentov, ktoré sa zao-
berajú hnutím pracujúcich.

Letošní první máj proběhne opět for-
mou Akčních dní pořádaných širším
anarchistickým a antiautoritářským
hnutím. Prvním výkopem bude Anar-
chistický festival knihy, který zahájí
10 dní akcí: přednášek, promítání,
diskusí, koncertů, ale třeba i fot-

balového turnaje nebo bezpeněžní
zóny. Akční dny vyvrcholí demon-
strací a pochodem, zakončeným for-
mou street-party. Další info, bližší
program, data a časy již brzy na
1maj.cz.

První máj 2013




